
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

19 августа 2021 г. № 375 
г.Балаково 

 

 

Об организации подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (п.п. 30-32 раздел III), в целях организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Балаковского 

муниципального района в 2021-2022  учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

(приложение № 1). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (приложение № 2).  

3. Утвердить список общеобразовательных предметов для проведения школьного 

этапа и ученические параллели (приложение № 3). 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 4). 

5. Утвердить график работы жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 5). 

6. Утвердить состав жюри, председателей жюри школьного этапа олимпиады 

(приложение № 6). 

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Балаковского 

муниципального района: 

7.1. Провести с 14.09.2021 г. по 22.10.2021 г. школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников. 

7.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады, согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в т.ч. в сети Интернет. 

7.3. Обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в 

качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Заявления сдать в Комитет образования АБМР 2 сентября 2021 

г., с целью передачи их в Министерство образования Саратовской области. 

7.4. Определить лицо, ответственное за соблюдение принципа конфиденциальности 

при работе с заданиями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7.5. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической 



моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Балаковского муниципального района в 2021-2022 учебном году. 

7.6. Осуществляет контроль за организацией проверки работ обучающихся, 

участников школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола 

председателю жюри школьного этапа олимпиады. 

7.7. В срок до 10.09.2021 г. предоставить в Комитет образования АБМР 

информацию о месте, времени проведения школьного этапа олимпиады.  

8. Кафидовой Е.М., старшему инспектору Комитета образования АБМР: 

8.1. Обеспечить хранение заявление родителей (законных представителей) 

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады. 

8.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий  для каждой возрастной группы 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

8.3. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей за проведением 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно  установленным срокам 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 г. № 491 

«Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников») (приложение №7). 

8.4. Организовать проведение апелляции для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

9. Лагода А.П., директору МКУ ОМЦ: 

9.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке 

заданий для школьного этапа олимпиады, с указанием максимального количества баллов, 

которое можно получить за выполнение работы. 

9.2. Предоставлять в Комитет образования АБМР электронный вариант 

олимпиадных заданий за 2 дня до проведения школьного тура и вариантов решений 

олимпиадных заданий в день проведения олимпиады. 

9.3. Предоставить в Комитет образования АБМР статистический отчет о 

проведении школьного тура олимпиад (по каждому предмету отдельно) (приложение №8), 

а также аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования АБМР Г.А. Склёмину. 

 

 

 

 

Председатель  

Комитета образования АБМР                         Л.В. Бесшапошникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение № 1  

к приказу Комитета образования АБМР 

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

Состав предметно-методических комиссий по подготовке заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Класс

ы 
Члены комиссии 

1.  Русский язык 

5-6 Васильева Тамара Викторовна, МАОУ СОШ №4 

7-8 
Зуева Ирина Александровна, МАОУ Лицей №2 

Севастьянова Елена Владимировна, МАОУ СОШ №25 

9 Пяткина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ №18 

10-11 

Семёнова Ольга Павловна, МАОУ СОШ №25 

Зверева Ольга Владимировна, МАОУ СОШ №19 

Ширяева Наталья Алексеевна, МАОУ СОШ № 28, 

председатель 

2.  Литература 

5-6 Фисивная Любовь Павловна, МАОУ СОШ №16 

7-8 Шешнёва Наталья Александровна, МАОУ СОШ № 18 

9-11 

Скачкова Екатерина Николаевна, МАОУ Лицей №1 

Мыцова Людмила Алексеевна, МАОУ СОШ № 28, 

председатель 

3.  
Английский 

язык 

5-6 
Дозморова Елена Александровна, МАОУ СОШ № 26 

Тарасова Анастасия Александровна, МАОУ СОШ № 26 

7-8 

Бодрова Инна Викторовна, МАОУ Гимназия №1 

Морозова Светлана Владимировна, МАОУ Гимназия № 

2 

9-11 
Карпова Юлия Борисовна,МАОУ СОШ № 16 

Салихова Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ № 16 

5-11 
Морозова Светлана Владимировна, МАОУ Гимназия 

№2, председатель 

4.  Немецкий язык 

5-6 Сидоровичева Людмила Николаевна,МАОУ СОШ № 16 

7-8 
Довлатова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 22 

Жарова Любовь Викторовна, МАОУ СОШ № 15 

9-11 
Шайдурова Елена Алексеевна, МАОУ СОШ № 26 

Константинова Вера Григорьевна, МАОУ СОШ № 25 

5-11 
Шалина Марина Юрьевна, МАОУ СОШ № 25, 

председатель 

5.  Французский 

язык 

5-6 
Егорова Лариса Викторовна, МАОУ СОШ №25 

Кудряшова Светлана Николаевна, МАОУ СОШ №27 

7-8 
Желонкина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ №28 

Ларионова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ №28 

9-11 
Макарова Ирина Александровна, МАОУ СОШ №16 

Курбашнова Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ №3 

5-11 
Макарова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 16, 

председатель 
6.  Искусство 5-6 Булавина Галина Васильевна, МАОУ СОШ №26 



(МХК) 7-8 Зайцева Вера Николаевна, МАОУ Гимназия №2 

9 Шипилова Ирина Григорьевна, МАОУ СОШ №18 

10 Калашникова Светлана Васильевна, МАОУ ООШ №6 

11 
Мордовкина Светлана Владимировна, МАОУ ООШ 

с.Красный Яр 

5-11 
Папенина Оксана Николаевна, МАОУ СОШ № 11, 

председатель 

7.  
История 

 
Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 

26, председатель 

 Рогунцова Ольга Николаевна, МАОУ Гимназия №1 

 Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7 

 Макарова Марина Михайловна, МАОУ СОШ № 13 

 Плишка Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

 Ширяева Галина Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

 Байбакова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 12 

8.  Обществознани

е 

 
Блинова Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 3, 

председатель 

 
Чурикова Людмила Викторовна, МАОУ СОШ 

с.Натальино 

 Боровкова Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ №25 

 Енютина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 16 

 Шибаева Елена Александровна, МАОУ СОШ № 25 

 Чанкина Людмила Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

 Селифонова Наталья Леонидовна, МАОУ СОШ № 2 

9.  
Право 

 
Прозорова Ольга Васильевна, МАОУ Гимназия № 2, 

председатель 

 
Алексеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия 

№2 

10.  
Экология 

 
Хусанов Сергей Александрович, МАОУ СОШ № 19, 

председатель 

 Ефимова Юлия Сергеевна, МАОУ Гимназия №1 

 Салова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ № 13 

 Маштакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ №27 

 Коптелов Олег Владимирович, МАОУ Гимназия №2 

 Румянцева Ольга Александровна, МАОУ Гимназия №2 

 Пустоветова Таисия Николаевна, МАОУ Гимназия №1 

 Дубовик Дина Александровна, МАОУ Гимназия №2 

11.  
Биология 

 
Кодацкая Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 28, 

председатель 

 Образцова Лариса Вячеславовна, МАОУ Лицей № 1 

 Сколышева Елена Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

 Никиташина Наталья Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

 Лаврина Елена  Владимировна, МАОУ СОШ №21 

 Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ №12 

12.  
Технология 

 
Капаева Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 

16, председатель 

 Славкин Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

 Мареева Ольга Александровна, МАОУ СОШ № 27 

 Гайворонский Денис Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

 Горстка Ирина Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 1 



 Знамеровская Лилия Марсовна, МАОУ Гимназия № 1 

 Гладилина Светлана Геннадьевна, МАОУ СОШ № 22 

 Новикова Наталья Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

13.  
Физическая 

культура 

 
Атаманова Надежда Вячеславовна, МАОУ Гимназия 

№ 2, председатель 

 
Кравчук Татьяна Михайловна, МАОУ Лицей № 1 

Сидорова Светлана Александровна, МАОУ Лицей № 2  

 Зюганова Анна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

 Горкун Сергей Павлович, МАОУ СОШ № 12 

 Шмид Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

 Макеева Екатерина Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

14.  Информатика  

 
Николаева Любовь Павловна, МАОУ СОШ № 28, 

председатель 

 Гевлич Инна Кимовна, МАОУ Гимназия № 2 

 Федукина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

 Нефедова Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

 Бритова Оксана Викторовна, МАОУ СОШ № 18 

 Ахматова Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 13 

 Храмова Елена Ивановна, МАОУ Гимназия № 1 

 Кочеткова Ольга Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

 Клёпова Ирине Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

 Вовк Мария Владимировна, МАОУ СОШ № 16 

15.  ОБЖ 

 
Власова Евгения Александровна, МАОУ СОШ № 7, 

председатель   

 
Верещагина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 

11 

 Домовских Вадим Викторович, МАОУ СОШ №16 

 Перов Виктор Владимирович, МАОУ Гимназия №1 

 
Смирнова Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ с. 

Натальино 

16.  
Русский язык  

(4 классы) 

 
Миронова Надежда Алексеевна, МАОУ Гимназия № 

2, председатель   

 Морева Алёна Викторовна, МАОУ СОШ № 13 

 Кожина Елена Анатольевна, МАОУ СОШ № 16 

17.  
Математика  

(4 классы) 

 
Доброскок Ирина Михайловна, МАОУ СОШ № 12, 

председатель   

 Чубрикова Елена Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

 
Путилина Светлана Александровна, МАОУ Гимназия № 

2 

18.  География 

 
Ерюшкина Людмила Евгеньевна, МАОУ Гимназия 

№ 2, председатель 

 Салова Анна Макаровна, МАОУ СОШ № 2 

 Шипилова Инна Петровна, МАОУ СОШ № 18 

 Лушина Любовь Сергеевна, МАОУ СОШ № 16 

 Чернышева Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

 Королёва Екатерина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

 Ширина Динара Наильевна, МАОУ СОШ № 27 

19.  Физика 

 
Александрова Наталья Викторовна, учитель физики 

Лицей № 1, председатель 

 Бычкова Наталья Сергеевна, учитель физики Лицей № 1 

 Баласанова Ольга Валентиновна, учитель физики СОШ 



№ 28 

 
Горячих Ольга Константиновна, учитель физики Лицей 

№ 2 

 
Чувакова Ольга Валерьевна, учитель физики Гимназия 

№ 1 

20.  Математика 

 
Трубачева Татьяна Викторовна, МАОУ Лицей № 1, 

председатель 

 Факеева Марина Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

 Маркина Елена Михайловна, МАОУ СОШ № 16 

 Сурскова Татьяна Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

 Синицына Татьяна Петровна, МАОУ СОШ № 19 

 Косырева Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

 Казакова Елена Станиславовна, МАОУ СОШ № 21 

 МухамбетоваСалтанатРомашевна, МАОУ Лицей № 1 

 Грузд Елизавета Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

 Лысенко Надежда Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

 Плотицына Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 25 

 Гагарина Лидия Вячеславовна, МАОУ СОШ № 26 

 Черкашина Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

 Пудикова Валентина Дмитриевна, МАОУ СОШ № 28 

 Серединская Наталья Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

21.  Астрономия 

 
Сенцова Марина Альбертовна, МАОУ СОШ № 26, 

председатель 

 Кульгавеня Лариса Павловна, МАОУ СОШ № 2 

 Субботина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 4 

 Королева Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ № 7 

 Перова Екатерина Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

 Замараева Лариса Викторовна, МАОУ СОШ № 18 

 Карбовская Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

22.  Экономика 

 
Коринь Светлана Викторовна, МАОУ Лицей № 1, 

председатель 

 Гуркина Вера Александровна, МАОУ СОШ №22 

 Прозорова Ольга Васильевна, МАОУ Гимназия № 2 

 Молева Инна Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

 Кутушова Марина Леонидовна, МАОУ СОШ № 28 

23.  Химия 

 
Родина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 26, 

председатель 

 
Карташова Людмила Александровна, учитель химии 

МАОУ СОШ № 27 

 
Шевалдина Елена Владимировна, учитель химии МАОУ 

Лицей № 2 

 
Яковлева Ольга Алексеевна, учитель химии МАОУ 

СОШ № 28 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к приказу Комитета образования АБМР  

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения олимпиады 

1 Астрономия 14 сентября 2021 г. 

2 Искусство (МХК) 15 сентября 2021 г. 

3 Физическая культура 16 сентября 2021 г. 

4 Технология 17 сентября 2021 г. 

5 ОБЖ 21 сентября 2021 г. 

6 Математика (4 кл.) 22 сентября 2021 г. 

7 Право 22 сентября 2021 г. 

8 Литература 23  сентября 2021 г. 

9 Экономика 24 сентября 2021 г. 

10 Химия 28сентября 2021 г. 

11 Русский язык (5-11 кл.) 29 сентября 2021 г. 

12 Физика 30 сентября 2021 г. 

13 География 1 октября 2021 г. 

14 Английский язык, 

французский язык,  

немецкий язык,  

китайский язык 

6-8 октября 2021 г. 

15 Информатика 12 -14 октября 2021 г. 

16 История 15 октября 2021 г. 

17 Русский язык (4 кл.) 19 октября 2021 г. 

18 Обществознание  19 октября 2021 г. 

19 Математика (5-11 кл.) 20 октября 2021 г. 

20 Биология 21 октября 2021 г. 

21 Экология 22 октября 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу Комитета образования АБМР 

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

Список общеобразовательных предметов  

проведения школьного этапа олимпиады 2021-2022 учебного года 

и ученические параллели 

 

№ Предмет Параллели классов 

1 Английский язык 5-6, 7-8, 9-11 

2 Астрономия 5-6,7, 8, 9, 10, 11 

3 Биология 5-6, 7, 8, 9,10, 11   

4 География 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 

5 Информатика 5-6, 7-8, 9-11 

6 Искусство(МХК) 5-6, 7-8, 9, 10 , 11 

7 История 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

8 Китайский язык 5-6, 7-8, 9-11 

9 Литература 5-6, 7-8, 9-11 

10 Математика 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

11 Математика-4 класс 4 

12 Немецкий язык 5-6, 7-8, 9-11 

13 ОБЖ 5-6, 7-8, 9, 10-11 

14 Обществознание 6, 7, 8, 9, 10,11 

15 Право 9, 10-11 

16 Русский язык 5-6, 7-8, 9, 10-11 

17 Русский язык-4 класс 4 

18 Технология 5, 6, 7, 8-9, 10-11 

19 Физика 7, 8, 9, 10, 11 

20 Физическая культура 5-6, 7-8, 9-11 

21 Французский язык 5-6, 7-8, 9-11 

22 Химия 5-8, 9, 10, 11 

23 Экономика 5-7, 8-9, 10-11 

24 Экология 5-6, 7-8, 9, 10-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 4  

к приказу Комитета образования АБМР 

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

 

  Оргкомитет  

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году  

 

№ Наименование организации ФИО 

1.  Комитет образования АБМР Кафидова Елена Михайловна 

2.  МКУ ОМЦ Вишнякова Лариса Николаевна 

3.  МАОУ СОШ № 2 Федотова Надежда Ивановна 

4.  МАОУ СОШ № 3 Логинова Светлана Анатольевна 

5.  МАОУ СОШ № 4 Минина Татьяна Александровна 

6.  МАОУ СОШ № 5 Пащенко Галина Александровна 

7.  МАОУ ООШ № 6 Руденко Татьяна Петровна 

8.  МАОУ СОШ № 7 Богословская Ирина Валерьевна 

9.  МАОУ ООШ№ 10 Долговская Елена Геннадьевна 

10.  МАОУ СОШ № 11 Бодичева Людмила Викторовна 

11.  МАОУ СОШ № 12 Кузьминых Людмила Анатольевна 

12.  МАОУ СОШ № 13 Науменко Юлия Константиновна 

13.  МАОУ СОШ № 15 Наумова Тамара Борисовна 

14.  МАОУ СОШ № 16 Глухова Наталья Михайловна 

15.  МАОУ Гимназия № 1 Яковлева Светлана Борисовна 

16.  МАОУ СОШ № 18 Баймурзина Елена Юрьевна 

17.  МАОУ СОШ № 19 Лихачева Елена Владимировна 

18.  МАОУ Лицей № 2 Олейник Оксана Александровна 

19.  МАОУ СОШ № 21 Сазонова Мария Александровна  

20.  МАОУ СОШ № 22 Кинжинова Наталья Александровна 

21.  МАОУ Лицей № 1 Хрычкина Елена Федоровна 

22.  МАОУ Гимназия № 2 Громова Ольга Федоровна 

23.  МАОУ СОШ№ 25 Лебедева Марина Игоревна 

24.  МАОУ СОШ № 26  Лапшова  Татьяна Григорьевна 

25.  МАОУ СОШ № 27 Аношина Оксана Георгиевна 

26.  МАОУ СОШ № 28 Ворончихина Ольга Владимировна 

27.  МАОУ СОШ с. Маянга Панкратова Лариса Петровна 

28.  МАОУ ООШ с. Быков Отрог Муравьева Любовь Александровна 

29.  МАОУ СОШ с. Новополеводино Ейник Марина Владимировна 

30.  МАОУ СОШ п. Новониколаевский Тен Наталья Геннадьевна   

31.  МАОУ СОШ с Натальино Путинцева Ольга Николаевна 

32.  МАОУ ООШ с. Комсомольское Бойко Канымжан Тастемировна 

33.  МАОУ СОШ с. Кормежка Колонцова Ольга Владимировна 

34.  МАОУ ООШ с Николевка Быкова Светлана Михайловна 



35.  МАОУ ООШ с. Малая Быковка Политова Татьяна Владимировна 

36.  МАОУ ООШ с. Красный Яр Старжевская Анна Васильевна 

37.  МАОУ СОШ п. Николевский Абдулкадырова Сеперхан Карамхановна 

38.  МАОУ СОШ п. Головановский Живицкая Галина Михайловна 

39.  МАОУ ООШ с.Еланка Милова Ольга Викторовна 

40.  МАОУ ООШ с. Малое Перекопное Курбатова Ольга Николаевна 

41.  МАОУ СОШ с. Новая Елюзань Каримова  Равиля  Давлятовна 

42.  МАОУ ООШ с. Подсосенки Михайлова Надежда Александровна 

43.  МАОУ ООШ с. Наумовка Кодола Оксана Валерьевна 

44.  МАОУ ООШ с. Пылковка Стрелкова Алла Юрьевна 

45.  МАОУ ООШ с. Сухой Отрог Соколова Светлана Анатольевна 

46.  МАОУ НОШ с.Ивановка Ханжина Ирина Владимировна 

47.  МАОУ ООШ с.Матвеевка Козина Марина Олеговна 

48.  МАОУ ООШ с.Хлебновка Панфилова Ирина Владимировна 

49.  МАОУ СОШ с. Плеханы Зотова Наталья Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Приложение № 5 

к приказу Комитета образования АБМР 

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

    

График работы  предметных жюри школьного этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения 

олимпиады 

Работа членов жюри 

 

1.  Астрономия 14 сентября 2021 г. 14 сентября 2021 г. 

2.  Искусство (МХК) 15 сентября 2021 г. 15 сентября 2021 г. 

3.  Физическая культура 16 сентября 2021 г. 16 сентября 2021 г. 

4.  Технология 17 сентября 2021 г. 17 сентября 2021 г. 

5.  ОБЖ 21 сентября 2021 г. 21 сентября 2021 г. 

6.  Математика (4 кл.) 22 сентября 2021 г. 22 сентября 2021 г. 

7.  Право 22 сентября 2021 г. 22 сентября 2021 г. 

8.  Литература 23  сентября 2021 г. 23  сентября 2021 г. 

9.  Экономика 24 сентября 2021 г. 24 сентября 2021 г. 

10.  Химия 28сентября 2021 г. 28сентября 2021 г. 

11.  Русский язык (5-11 кл.) 29 сентября 2021 г. 29 сентября 2021 г. 

12.  Физика 30 сентября 2021 г. 30 сентября 2021 г. 

13.  География 1 октября 2021 г. 1 октября 2021 г. 

14.  Английский язык, 

французский язык,  

немецкий язык,  

китайский язык 

6-8 октября 2021 г. 6-8 октября 2021 г. 

15.  Информатика 12 -14 октября 2021 г. 12 -14 октября 2021 г. 

16.  История 15 октября 2021 г. 15 октября 2021 г. 

17.  Русский язык (4 кл.) 19 октября 2021 г. 19 октября 2021 г. 

18.  Обществознание  19 октября 2021 г. 19 октября 2021 г. 

19.  Математика (5-11 кл.) 20 октября 2021 г. 20 октября 2021 г. 

20.  Биология 21 октября 2021 г. 21 октября 2021 г. 

21.  Экология 22 октября 2021 г. 22 октября 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 6  

к приказу Комитета образования АБМР 

от 19.08.2021 г. № 375 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года 

 

№ 

п/п 
Предмет Члены жюри 

1.  
Русский язык 

Ненахова Наталья Александровна, МАОУ СОШ № 2 

Воронина Марина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 3 

Уринова Наталья Николаевна, МАОУ СОШ № 3 

Минина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 4 

Стишилина Татьяна Дмитриевна, МАОУ СОШ № 4 

Жиганов Дмитрий Сергеевич, МАОУ СОШ № 5 

Атюшина Юлия Викторовна, МАОУ СОШ № 5 

Судакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

Ермолаева Наталья Михайловна, МАОУ СОШ № 12 

Герасимова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ № 12 

Исаева Ирина Анатольевна, МАОУ СОШ № 15 

Жулёва Ирина Евгеньевна, МАОУ СОШ № 16 

Вологина Людмила Витальевна, МАОУ СОШ № 16 

Сыражова Людмила Федоровна, МАОУ СОШ № 16 

Букалова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

Зверева Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 19 

Токарева Екатерина Александровна, МАОУ СОШ № 25 

Севастьянова  Елена Александровна, МАОУ СОШ № 25 

Воронова Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ с. Кормежка 

Злобина Лариса Георгиевна, МАОУ СОШ с. Кормежка 

Зубкова Татьяна Юрьевна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Шамьенова Галия Рафиковна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

Маврина Наталья Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Шиблева Татьяна Геннадьевна, МАОУ Гимназия № 2 

Кораблева Юлия Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

Панфилова Виктория Олеговна, МАОУ Гимназия № 2 

Дрокина Анна Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Белова Марина Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Пяткина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 18 

Шешнева Наталия Александровна, МАОУ СОШ № 18 

Фирстова Светлана Викторовна, МАОУ ООШ с. Еланка 

Колмыкова Людмила Михайловна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

 

Бурдина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 13 

Кулагина Лидия Григорьевна, МАОУ СОШ № 13 



Щепилова Елена Валерьевна, МАОУ СОШ с. Маянга 

Самсонова Анна Петровна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

Сачкова Людмила Анатольевна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Шмелева Екатерина Андреевна, МАОУ ООШ № 6 

Горбунова Татьяна Вениаминовна, МАОУ ООШ с.Пылковка 

Самарина Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ №22 

Шалина Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ п.Николевский 

Нестеркина Юлия Алексеевна, МАОУ СОШ № 22 

Орлова Ольга Михайловна, МАОУ СОШ №22 

Канунникова Лидия Викторовна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Пахнева Татьяна Викторовна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Козина Марина Олеговна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Курбатова Ольга Николаевна, МАОУ ООШ с.МалоеПерекопное 

Сачкова Людмила Анатольевна, МАОУ СОШ п. Головановский 

Азнагулова Менсулу Газизовна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Коннова Наталья Борисовна, МАОУ СОШ с. Новополеводино 

Кривченко Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 11 

Воробьёва Светлана Витальевна, МАОУ СОШ № 11 

Куликова Валентина Ивановна, МАОУ СОШ № 11 

Васина Ирина Сергеевна, МАОУ СОШ № 21 

Горелова Тамара Александровна, МАОУ СОШ № 21 

Погодина Марина Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

Кривулина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

Ситникова Светлана Анатольевна, МАОУ СОШ № 26 

Лебедева Лилия Григорьевна , МАОУ СОШ №26 

Субоч Раиса Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

Черных Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 27 

Матаева Людмила Павловна, МАОУ СОШ № 27 

Макухина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

Краснова Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

Трифонова Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

Понамарёва Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

Ширяева Наталья Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

 Кудакова Людмила Владимировна, МАОУ СОШ №28 

Кудимова Марина Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

Яшина Ольга Сафаровна, МАОУ СОШ № 28 

Князева Елена Юрьевна, МАОУ СОШ № 7 

Кудрявцева Надежда Владимировна, МАОУ СОШ №7 

Аюпова АлияЯкуповна, МАОУ Лицей № 1 

Лоханова Елена Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Скачкова Екатерина Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

 Шарова Татьяна Владимировна, МАОУ Лицей №1 

Толкачева Лидия Павловна, МАОУ Лицей № 1 

Зуева Ирина Александровна, МАОУ Лицей № 2 

Драпеза Ольга Вячеславовна, МАОУ Лицей № 2 

Хаустова Оксана Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

Швецова Светлана Константиновна, МАОУ Лицей № 2 

Кодода Оксана Валерьевна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Токтарева Марина Анатольевна, МАОУ СОШ с. Наумовка 



Бардина Татьяна Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

2.  
Литература 

Мясникова Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 2 

Евстефеева Екатерина Николаевна, МАОУ СОШ № 3 

Судакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

Жиганов Дмитрий Сергеевич, МАОУ СОШ № 5 

Атюшина Юлия Викторовна, МАОУ СОШ № 5 

Ермолаева Наталья Михайловна, МАОУ СОШ № 12 

Герасимова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ № 12 

Шукшина Людмила Александровна, МАОУ СОШ №15 

Пысина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 16 

Фисивная Любовь Павловна, МАОУ СОШ № 16 

Полосухина Инна Анатольевна, МАОУ СОШ № 19 

Гвоздева Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

Семенова Ольга Павловна, МАОУ СОШ № 25 

Самарина Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ №22 

Тюхно Елена Николаевна, МАОУ ООШ №6 

Абдряшитова Ирина Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Панфилова Виктория Олеговна, МАОУ Гимназия № 2 

Смеричанская Галина Никифоровна, МАОУ ООШ с. Малая 

Быков 

Соколова Ольга Геннадьевна, МАОУ СОШ № 13 

Чеканова Марина Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

Пяткина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 18 

Шешнева Наталия Александровна, МАОУ СОШ № 18 

Шалина Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ п.Николевский 

Нестеркина Юлия Алексеевна, МАОУ СОШ № 22 

Уразова Татьяна Николаевна, МАОУ ООШ с.Быков Отрог 

Фирстова Светлана Викторовна, МАОУ ООШ с. Еланка 

Кривченко Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 11 

Воробьёва Светлана Витальевна, МАОУ СОШ № 11 

Куликова Валентина Ивановна, МАОУ СОШ № 11 

Васина Ирина Сергеевна, МАОУ СОШ № 21 

Горелова Тамара Александровна, МАОУ СОШ № 21 

Погодина Марина Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

Кривулина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 26 

Ситникова Светлана Анатольевна, МАОУ СОШ № 26 

Лебедева Лилия Григорьевна, МАОУ СОШ №26 

Субоч Раиса Ивановна, МАОУ СОШ № 27 

Черных Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 27 

Матаева Людмила Павловна, МАОУ СОШ № 27 

Макухина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

Краснова Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 27 

Трифонова Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

Понамарёва Анна Сергеевна, МАОУ СОШ № 27 

Мыцова Людмила Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

Никитина Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 28 

Мирошкина Ирина Олеговна, МАОУ СОШ № 28 

Хайченко Галина Леонидовна, МАОУ СОШ № 28 

Колесник Марина Бактеголовна, МАОУ СОШ № 7 

Аюпова АлияЯкуповна, МАОУ Лицей № 1 



Скачкова Екатерина Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

 Шарова Татьяна Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Лоханова Елена Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Толкачева Лидия Павловна, МАОУ Лицей № 1 

Зуева Ирина Александровна, МАОУ Лицей № 2 

Драпеза Ольга Вячеславовна, МАОУ Лицей № 2 

Хаустова Оксана Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

Швецова Светлана Константиновна, МАОУ Лицей № 2 

Кодода Оксана Валерьевна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Токтарева Марина Анатольевна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Курбатова Ольга Николаевна, МАОУ ООШ с.МалоеПерекопное 

Майорова Анастасия Владимировна, МАОУ СОШ с.Натальино 

Коннова Наталья Борисовна, МАОУ СОШ с. Новополеводино 

Азнагулова Менсулу Газизовна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Бессчастнова Светлана Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

3.  Английский 

язык 

Глухова Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 2 

Курбашнова Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ № 3 

Никищенкова Галина Михайловна, МАОУ СОШ № 4 

Шатунова Наталья Сергеевна, МАОУ СОШ № 5 

Лобкова Ирина Львовна, МАОУ СОШ № 12 

Карповская Анна Владимировна, МАОУ СОШ № 15 

Табиева Элла Гертовна, МАОУ СОШ № 15 

Салихова Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ № 16 

Сергеева Кристина Александровна, МАОУ СОШ № 16 

Сорокина Юлия Викторовна, МАОУ СОШ № 16 

Карпова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ № 16 

Коновалова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ № 19 

Чувашева Олеся Валентиновна, МАОУ СОШ № 19 

Ососков Всеволод Александрович, МАОУ СОШ № 19 

Полякова Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Немченко Алеся Александровна, МАОУ Лицей №2 

Шилова Марина Юрьевна, МАОУ Гимназия № 2 

Путина Надежда Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Бритова Полина Алексеевна, МАОУ Гимназия № 2 

Кануник Ирина Валерьевна, МАОУ Гимназия № 2 

Шакина Наталья Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 2 

Морозова Светлана Владимировна, МАОУ Гимназия № 2 

Рамих Лолита Андреевна, , МАОУ Гимназия №2 

Чуркина Татьяна Николаевна, МАОУ Гимназия № 2 

Максимова Владислава Витальевна, МАОУ СОШ № 18 

Дворянкина Олеся Римовна, МАОУ СОШ № 18 

Бузулуцкая Татьяна Михайловна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Щелкова Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 13 

Изотова Алена Дмитриевна, МАОУ СОШ № 22 

Кичина Светлана Вениаминовна, МАОУ СОШ №11 

Галицина Татьяна Михайловна, МАОУ СОШ № 11 

Самохвалова Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ № 11 

Бодичева Людмила Викторовна, МАОУ СОШ № 11 

Бикбаева Мария Каюмовна, МАОУ СОШ № 21 



Долгополова Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

Коноваленко Вероника Робертовна, МАОУ СОШ № 26  

ВешкинаТатьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 26 

Разумова Елена Алексеевна, МАОУ СОШ № 27 

Козина Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

Крупнова Ольга Аркадьевна, МАОУ СОШ № 27 

Андреева Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

Ющенко Юлия Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

Быкова ирина Викторовна, МАОУ СОШ №27 

Шильцина Айгуль Федоровна, МАОУ СОШ с. Кормежка 

Алексеева Юлия Романовна, МАОУ СОШ с. Кормежка 

Кобзарь Екатерина Сергеевна, МАОУ ООШ с. Еланка 

Гурьева Вероника Геннадьевна, МАОУ СОШ № 28 

Березина Наталья Петровна, МАОУ СОШ № 28 

Митракова Юлия Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Ильмухина Полина Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

Денисова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

Угольникова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 7 

Жигунова Наталья Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Филина Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Дворникова Надежда Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

Хорошенькова Ольга Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

Налегач Юлия Сергеевна, МАОУ Лицей № 1 

Иванова татьяна Михайловна, МАОУ Лицей №1 

Авдеева Елена Александровна, МАОУ Лицей № 2 

КамалянАретаАшотовна, МАОУ Лицей № 2 

Конева Нонна Анатольевна, МАОУ Лицей № 2 

Матвеева Наталья Александровна, МАОУ Лицей №2 

Бодрова Инна Викторовна, МАОУ Гимназия № 1 

Кошель Екатерина Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

4.  Немецкий 

язык 

Чернышева Екатерина Сергеевна, МАОУ СОШ № 13 

Жарова Любовь Викторовна, МАОУ СОШ № 15 

Сидоровичева Людмила Николаевна, МАОУ СОШ №16 

Черепкова Зоя Петровна, МАОУ СОШ № 19 

Шалина Марина Юрьевна, МАОУ СОШ № 25 

Федорова Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Мазанова Лидия Георгиевна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Антипова  Алла Ивановна, МАОУ ООШ :№6 

Кравец Елена Александровна, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Абдулкадырова Сеперхан Карамхановна, МАОУ СОШ п. 

Николевский 

Потапова Марина Ивановна, МАОУ СОШ с. Малое Перекопное 

Живицкая Галина Михайловна, МАОУ СОШ п.Головановский 

 Кушакаева Валентина Николаевна, МАОУ ООШ с.Пылковка 

Довлатова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 22 

Бикбаева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 21 

Шайдурова Елена Ахтамовна, МАОУ СОШ № 26 

Спахова Лидия Кирилловна, МАОУ СОШ №22 

Ганичкина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 27 



Киселева Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

Фокина Галина Владимировна, МАОУ СОШ №28 

5.  Французский 

язык 

Макарова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 16 

Курбашнова Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ № 3 

Труханова Оксана Владимировна, МАОУ ООШ №10 

Егорова Лариса Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

Кудряшова Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 27 

Желонкина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

Киселева Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ № 28 

6.  История 

Селифонова Наталья Леонидовна, МАОУ СОШ № 2 

Травкина Елена Дмитриевна, МАОУ СОШ № 3 

Аитова Валентина Михайловна, МАОУ СОШ № 4 

Долгова Светлана Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Байбакова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 12 

Горбунова Елена Николаевна, МАОУ СОШ №16 

Енютина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ №16 

Балакина Марина Николаевна, МАОУ СОШ № 19 

Клепова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Матющенко Светлана Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

 

 Прозорова Ольга Васильевна, МАОУ Гимназия № 2 

Алексеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Глумаков Виталий Николаевич, МАОУ СОШ № 18 

 Дуна Оксана Николаевна, МАОУ СОШ №18 

Шикина Надежда Александровна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Затуливетер Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 13 

Яковлева Наталья Васильевна, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Коннова Наталья Борисовна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Семёнова Алла Викторовна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Терехин Алексей Владимирович, МАОУ ООШ № 6 

Стрелкова Алла Юрьевна, МАОУ ООШ с. Пылковка 

Асанова Алла Валерьевна, МАОУ СОШ п.Николевский 

Зеленова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ СОШ №22 

Бирюкова Елена васильевна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Козина Марина Олеговна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Гольцев Василий Владимирович, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Жашкова Светлана Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ № 11 

Андрейцева Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 21 

Мавлютова Анастасия Сергеевна, МАОУ СОШ № 21 

  

Иванова Лилия Леонидовна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 26 

Логинова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 26 

 

Карочкин Василий Васильевич, МАОУ СОШ № 27 

Медведев Дмитрий Александрович, МАОУ СОШ № 27 

Пархоменко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 



Копничева Людмила Павловна, МАОУ СОШ № 28 

Молева Инна Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

Волкова Анастасия Альбертовна, МАОУ СОШ № 7 

Крашенинникова Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Рогунцова Ольга Николаевна, МАОУ Гимназия № 1 

Ширяева Галина Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

Хвостенко Людмила Юрьевна, МАОУ Лицей № 1 

Смуглеева Наталья Андреевна, МАОУ Лицей № 1 

Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей № 2 

Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей № 2 

Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

7.  Обществозна

ние 

Швецова Наталья Александровна, МАОУ СОШ № 2 

Блинова Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 3 

Симакова Татьяна Ивановна, МАОУ СОШ № 4 

Долгова Светлана Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Байбакова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ № 12 

Матющенко Светлана Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

Горбунова Елена Николаевна, МАОУ СОШ №16 

Енютина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ №16 

Солдатова Екатерина Александровна, МАОУ СОШ №16 

Чанкина Людмила Владимирова, МАОУ СОШ № 19 

Шибаева Елена Александровна, МАОУ СОШ № 25 

Григорьева Ирина Николаевна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Биктимирова Мария Рафиковна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

Крашенинникова Светлана Сергеевна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Коннова Наталья Борисовна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Иванова Лилия Леонидовна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

 Дуна Оксана Николаевна, МАОУ СОШ №18 

Глумаков Виталий Николаевич, МАОУ СОШ № 18 

Казыева Анжела Анатольевна, МАОУ СОШ №11 

Агеева Елена Николаевна, МАОУ Гимназия № 2 

Шапарева Марина Петровна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

 Гаврилина Валентина Александровна, МАОУ ООШ с. Малая 

Быковка 

Топоркова Оксана Васильевна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Плишка Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

Терехин Алексей Владимирович, МАОУ ООШ № 6 

Стрелкова Алла Юрьевна, МАОУ ООШ с. Пылковка 

Асанова Алла Валерьевна, МАОУ СОШ п.Николевский 

Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ СОШ № 22 

 Зеленова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ №22 

Жашкова Светлана Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ № 11 

Андрейцева Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 21 

Бирюкова Елена васильевна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Козина Марина Олеговна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Гольцев Василий Владимирович, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 26 

Логинова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 26 



Карочкин Василий Васильевич, МАОУ СОШ № 27 

Медведев Дмитрий Александрович, МАОУ СОШ № 27 

Пархоменко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

Ерофеева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 28 

Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7 

Копничева Людмила Павловна, МАОУ СОШ №28 

Ширяева Галина Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

Хвостенко Людмила Юрьевна, МАОУ Лицей № 1 

Смуглеева Наталья Андреевна, МАОУ Лицей № 1 

Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей № 2 

Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей № 2 

Егорова Елена Федоровна, МАОУ Гимназия № 1 

Майорова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. 

Ф.П. Полынина 

Смирнова Маргарита Владимировна, МАОУ СОШ с.Кормежка 

им. Ф.П. Полынина 

Чурикова Людмила Викторовна, МАОУ СОШ с.Натальино 

8.  
Право 

Селифонова Наталья Леонидовна, МАОУ СОШ № 2 

Матющенко Светлана Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

Солдатова Екатерина Александровна, МАОУ СОШ №16 

Боровкова Татьяна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 25 

Алексеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Глумаков Виталий Николаевич, МАОУ СОШ № 18 

Чуйкина Елена Николаевна, МАОУ СОШ № 22 

Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ № 11 

Андрейцева Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 21 

Золотарева Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 26 

Карочкин Василий Васильевич, МАОУ СОШ № 27 

Медведев Дмитрий Александрович, МАОУ СОШ № 27 

Пархоменко Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 27 

Ерофеева Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 28 

Наумова Тамара Борисовна, МАОУ СОШ №15 

Геворкян Лора Гарниковна, МАОУ СОШ № 7 

Ширяева Галина Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

 Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей № 2 

Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей № 2 

9.  Экология 

Ефимова Юлия Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ №15 

Плетинская Нина Владимировна, МАОУ СОШ № 16 

Березюк Наталья Андреевна, МАОУ СОШ № 16 

Антипина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ №22 

Салова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ № 13 

Обломова Любовь Альбертовна, МАОУ СОШ № 21 

Кузнецова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 26 

Маштакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ № 27 

Карташова Людмила Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Кольчукова Анна Александровна, МАОУ СОШ №27 

Хусанов Сергей Александрович, МАОУ СОШ № 28 



Кодацкая Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Тимошенкова Людмила Николаевна, МАОУ СОШ №7 

Казимирова Наталья Геннадьевна, МАОУ Лицей № 2 

Воронина Татьяна Павловна, МАОУ ООШ с. Красный Яр 

Спиридонова Лариса Викторовна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Дубовик Дина Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Коптелов Олег Владимирович, МАОУ Гимназия № 2 

Рыбакова Анастасия Николаевна, МАОУ СОШ № 18 

Вязанкина Валентина Николаевна, МАОУ ООШ № 6 

Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 

Якимова Светлана Габдулхаликовна, МАОУ СОШ 

п.Николевский 

Воронина Татьяна Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Зимина Любовь Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Сколышева Елена Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

Образцова Лариса Вячеславовна, МАОУ Лицей № 1 

10. М 
Математика 

Филатова Наталья Ивановна, МАОУ СОШ № 2 

Соломина Елена Анатольевна, МАОУ СОШ № 3 

Забалуева Светлана Борисовна, МАОУ СОШ № 3 

Музырова Наталья Александровна, МАОУ СОШ № 4 

Морозова Людмила Николаевна, МАОУ СОШ № 4 

Пащенко Галина Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Малахова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Рыбакова Надежда Константиновна, МАОУ СОШ № 12 

Захарова Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ №15 

Факеева Марина Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

Харитонова Ирина Казимировна, МАОУ СОШ № 16 

Губецкова Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 16 

Одинокова Марина Ивановна, МАОУ СОШ № 16 

Матвеева Светлана Евгеньевна, МАОУ СОШ № 19 

Синицына Татьяна Петровна, МАОУ СОШ № 19 

Медведева Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 19 

Горсткова Оксана Александровна, МАОУ ООШ с. Еланка 

Горочкина Лариса  Геннадьевна, МАОУ СОШ № 25 

Мурзагалиева Любовь Сарсеновна, МАОУ СОШ № 25 

Попова Алла Александровна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Аминова Гульдався Максутовна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

Исаев Рамазан Катибович, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Тимукина Екатерина Сергеевна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Лысенко Надежда Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

Липатова Ольга Сергеевна, МАОУ Гимназия № 2 

Каширская Алена Юрьевна,   МАОУ Гимназия № 2 

Хованова Татьяна Петровна, МАОУ Гимназия № 2 

Котельникова Людмила Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

Габидулина Елена Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

Фролова Марина Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Введенская Лилия Эдуардовна, МАОУ СОШ № 18 

Полонская Елена Васильевна, МАОУ СОШ № 18 

Удовицкая Ольга Павловна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. Ф.П. 

Полынина 



Злобина Марина Витальевна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. Ф.П. 

Полынина  

Соколова Светлана Анатольевна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Бессарабова Светлана Александровна, МАОУ ООШ с.Сухой 

Отрог 

Смирнова Юлия Юрьевна, МАОУ СОШ № 13 

Бурлаченко Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 13 

Орлова Нина Ивановна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

Семанина Юлия Александровна, МАОУ СОШ с. Малое 

Перекопное 

 

Ейник Марина Владимировна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Гулина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Вилкова Галина Николаевна, МАОУ СОШ с. Новополеводино 

Руденко Татьяна Петровна, МАОУ ООШ № 6 

Мыскина Светлана Евгеньевна, МАОУ ООШ с. Пылковка 

Васильева Наталья Валерьевна, МАОУ СОШ № 22 

Анохина Галина Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

Десятниченко Валентина Ивановна, МАОУ СОШ №22 

 Гольцев Василий Владимирович, МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Буфти Галина Александровна, МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Казанцева Татьяна Александровна, МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Боброва Анжела Александровна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Матвеева Светлана Евгеньевна, МАОУ СОШ №19 

Теребилкина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 11 

Лопаткина Александра Александровна, МАОУ СОШ № 11 

Старикова Нина Григорьевна, МАОУ СОШ №11 

Густ Любовь Андреевна, МАОУ СОШ № 21 

Казакова Елена Станиславовна, МАОУ СОШ № 21 

Рыженкова Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 21 

Анисимова Татьяна Васильевна, МАОУ ООШ с. Николевка 

Зотова Наталья Юрьевна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Гагарина Лидия Вячеславовна, МАОУ СОШ № 26 

Лапшова Татьяна Григорьевна, МАОУ СОШ №26 

Смирнова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ №26 

Разинкина Наталья Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

Черкашина Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Елизарова Валентина Борисовна, МАОУ ООШ №10 

Сорваева Елена Борисовна, МАОУ СОШ № 27 

Мохова Ольга Ильинична, МАОУ СОШ № 28 

Нагимулина Инна Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

Солостовская Марина Анатольевна, МАОУ СОШ № 28 

Кулемякина Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

Кудрявцева Ольга Анатольевна, МАОУ СОШ № 7 

Грузд Елизавета Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Мухамбетова Салтанат Ромашевна, МАОУ Лицей № 1 

Трубачева Татьяна Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

Моторина Елена Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Мигунов Федор Юрьевич, МАОУ Лицей №1 

Милютина Елена Дмитриевна. МАОУ ООШ с. Малая Быковка 



Шапорева Надежда Ивановна, МАОУ Лицей № 1 

Сиськова Наталья Алексеевна, МАОУ Лицей № 2 

Мунтяева Ольга Викторовеа, МАОУ Лицей № 2 

Старкова Татьяна Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Криворучко Ирина Васильевна, МАОУ Лицей № 2 

Косырева Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Феоктистова Алевтина Васильевна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Сурскова Татьяна Александровна, МАОУ Гимназия № 1 

Чистопрудова Елена Васильевна, МАОУ Гимназия № 1 

11. Я

к

и

м

о

в

а

 

С

в

е

т

л

а

н

а

 

Г

а

б

д

у

л

х

а

л

и

к

о

в

н

а

.

  

Химия 

Миронюк Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 2 

Кондрашова Людмила Владимировна, МАОУ СОШ № 3 

Медведева Ирина Сергеевна, МАОУ СОШ № 5 

Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ № 15 

Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 

Березюк Наталья Андреевна, МАОУ СОШ № 16 

Соколова Наталья Юрьевна, МАОУ СОШ № 19 

Потапкина Галина Дмитриевна, МАОУ СОШ № 25 

Ейник Марина Владимировна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Махортова Ольга Владимировна, МАОУ Гимназия № 2 

Румянцева Ольга Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Шикина Надежда Александровна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Давыдова Наталия Вячеславовна, МАОУ СОШ № 13 

Вязанкина Валентина Николаевна, МАОУ ООШ № 6 

Скворцова Галина Владимировна, МАОУ ООШ с. Пылковка 

Антипина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 22 

Яковлева Светлана Габдулхаликовна, МАОУ СОШ п. 

Николевский  

Горшкова Ирина Владимировна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Исаев Рамазан Катибович, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Воронина Татьяна Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Филюшова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 11 

Лаврина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

Родина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 26 

Кольчукова Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Карташова Людмила Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Яковлева Ольга Алексеевна, МАОУ СОШ № 28 

Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

Шевалдина Елена Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Бутова Марина Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

Солоха Надежда Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

 

12.  Биология  

Литвинова Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 2 

Дудыкина Татьяна Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Бабич Оксана Дмитриевна, МАОУ СОШ № 12 



Анашкина Анна Александровна, МАОУ СОШ №15 

Плетинская Нина Владимировна, МАОУ СОШ № 16 

Трибунская Елена Жановна, МАОУ СОШ № 7 

Жукова Ольга, МАОУ СОШ № 16 

Мухина Виолетта Викторовна, МАОУ СОШ № 19 
Румянцева Ольга Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Дубовик Дана Александровна, МАОУ Гимназия №2 

Исаева Бисен Касумовна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Бекетова Анастасия Игоревна, МАОУ СОШ п. Головановский 

Тен Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

Филюшова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 11 

Саулина Вера Васильевна, МАОУ СОШ с. Маянга 

Шикина Надежда Александровна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Ейник Марина Владимировна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Исакина Элина Эдуардовна, МАОУ СОШ с. Новополеводино 

Кольчукова Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Карташова Людмила Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Маштакова Галина Геннадьевна, МАОУ СОШ №27 

Братчикова Людмила Борисовна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. 

Ф.П. Полынина 

Майорова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. 

Ф.П. Полынина  

Скворцова Галина Владимировна, МАОУ ООШ с.Пылковка 

Сколышева Елена Валентиновна, МАОУ Лицей № 1 

Образцова Лариса Вячеславовна, МАОУ Лицей № 1 

Рыбакова Анастасия Николаевна, МАОУ СОШ № 18 

Спиридонова Лариса Викторовна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Кузнецова Светлана Алексеевна, МАОУ СОШ № 26 

Политова Татьяна Владимировна, МАОУ ООШ с. малая 

Быковка 

Горшкова Ирина Владимировна, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Яковлева Светлана Габдулхаликовна, МАОУ СОШ п. 

Николевский  

Вишнякова Татьяна Викторовна, МАОУ ООШ с. Малое 

Перекопное 

Вязанкина Валентина Николаевна, МАОУ ООШ № 6 

Лаврина Елена Владимировна, МАОУ СОШ № 21 

Бирюкова Елена Васильевна, МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Казанцева Тьяна Александровна, МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Мамонтова Ирина ВикторовнаМАОУ ООШ с. Матвеевка 

Антипина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 22 

Клячева Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ №22 

ХусановСаргей Александрович, МАОУ СОШ № 28 

Кодацкая Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 28 



Казимирова Наталья Геннадьевна, МАОУ Лицей № 2 

Никитина Ирина Леонидовна, МАОУ Лицей № 2 

Салова Татьяна Сергеевна, МАОУ СОШ №13 

Федорук Юлия Илхамовна, МАОУ ООШ №10 

Воронина Татьяна Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Никиташина Наталья Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Касимова Ольга Петровна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

13.  Физика 

Перов Сергей Яковлевич, МАОУ СОШ № 2 

Марабаева Виолета Шалвовна, МАОУ СОШ № 3 

Субботина Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 4 

Николаева Ольга Ивановна, МАОУ СОШ № 5 

Стребкова Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 12 

Мартышев Иван Владимирович, МАОУ СОШ №16 

Ширяева Екатерина Сергеевна, МАОУ СОШ №16 

Коновалова Ирина Ростиславовна, МАОУ СОШ №19 

Литвинова Елена Михайловна, МАОУ СОШ № 25 

Каменева Анна Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

Зубкова Ирина Геннадьевна, МАОУ Гимназия № 2 

Гордиенко Татьяна Павловна, МАОУ СОШ № 18 

Кульгавеня Лариса Павловна, МАОУ СОШ № 13 

Руденко Татьяна Петровна, МАОУ ООШ № 6 

Мыскина Светлана Евгеньевна, МАОУ ООШ с.Пылковка 

Абдулкадырова Сеперхан Карамхановна, МАОУ СОШ 

п.Николевский 

Миляева Наталья Владимировна, МАОУ СОШ № 22 

Уварова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ № 11 

Замараева Лариса Викторовна, МАОУ СОШ № 21 

Сазонова Мария Алексеевна, МАОУ СОШ №21 

Бессарабова Светлана Александровна, МАОУ ООШ с.Сухой 

Отрог 

Барановская Елена Григорьевна, МАОУ СОШ с. 

Новополеводино 

Тимукина Екатерина Сергеевна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Сенцова Марина Альбертовна, МАОУ СОШ № 26 

Карбовская Анна Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Ивлюшина Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Шапарева Марина Петровна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Баласанова Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

Левшина Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 28 

Королева Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ № 7 

Александрова Наталья Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

Косых Любовь Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

Бычкова Наталья Сергеевна, МАОУ Лицей №1 

Горячих Ольга Константиновна, МАОУ Лицей №2 

Ниронова Татьяна Борисовна, МАОУ Лицей № 2 

Чувакова Ольга Валерьевна, МАОУ Гимназия № 1 

14.  
Экономика 

Юленкова Ольга Сергеевна, МАОУ СОШ № 2 

Матющенко Светлана Ивановна, МАОУ СОШ № 15 

Горбунова Елена Николаевна, МАОУ СОШ №16 

Клепова Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 25 



Амирова Ирина Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Райкова Татьяна Петровна, МАОУ Лицей № 2 

Салихова Раиса Шафкатовна, МАОУ Лицей № 2 

 Прозорова Ольга Васильевна, МАОУ Гимназия № 2 

Щербакова Валентина Клавдиевна, МАОУ СОШ № 13 

Резник Яна Александровна, МАОУ СОШ № 11 

Кулаков Артур Сергеевич, МАОУ СОШ № 21 

Карочкин Василий Васильевич, МАОУ СОШ № 27 

Молева Инна Алексеевна, МАОУ СОШ №28 

Медведев Дмитрий Александрович, МАОУ СОШ № 27 

Кутушова Марина Леонидовна, МАОУ СОШ № 28 

Гуркина Вера Александровна, МАОУ СОШ №22 

Коринь Светлана Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

15. К 
География 

Салова Анна Макаровна, МАОУ СОШ № 2 

Малахова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Кузьминых Людмила Анатольевна, МАОУ СОШ № 12 

Леонтьева Мария Эдуардовна, МАОУ СОШ № 15 

Барышникова Татьяна Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Григорьева Ирина Николаевна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Нигматулина Вясиля Мякмурьевна, МАОУ СОШ с.Новая 

Елюзань 

Ерюшкина Людмила Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 2 

Коптелов Олег Владимирович, МАОУ Гимназия №2 

Шипилова Инна Петровна, МАОУ СОШ № 18 

Топоркова Оксана Васильевна, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Щербакова Валентина Клавдиевна, МАОУ СОШ № 13 

Новикова Алевтина Александровна, МАОУ СОШ 

с.Новополеводино 

Волокитина Валентина Михайловна, МАОУ ООШ с. Николевка 

Бекетова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Фролова Галина Владимировна, МАОУ Лицей №2 

Короткова Мария Владимировна, МАОУ Лицей №2 

Ячник Алла Константиновна, МАОУ ООШ № 6 

Гуркина Вера Александровна, МАОУ СОШ №22 

Удалова Наталья Борисовна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Кунц Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ с. Маянга 

Горбунова Татьяна Вениаминовна, МАОУ ООШ с. Пылковка 

Асанова Алла Валерьевна, МАОУ СОШ п.Николевский 

Смирнова Маргарита Владимировна, МАОУ СОШ с.Кормежка 

им. Ф.П. Полынина 

Братчикова Людмила Борисовна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. 

Ф.П. Полынина 

Бекетова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ п. Головановский 

Свиридов Иван Иванович, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Гольцев Василий Владимирович, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Бирюкова Елена Васильевна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Мамонтова Ирина Викторовна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Белова Наталья Никитична, МАОУ ООШ с.Малое Перекопное 

Воронина Татьяна Павловна, МАОУ ООШ с.Красный Яр 

Сафонова Лариса Петровна, МАОУ СОШ № 11 

 Атнишкина Ксения Николаевна, МАОУ СОШ № 26 



Королева Екатерина Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Ширина Динара Наилевна, МАОУ СОШ № 27 

Чернышева Наталья Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Бикчураева Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 7 

 Гаврилина Валентина Александровна, МАОУ ООШ с. Малая 

Быковка 

Коринь Светлана Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

16.  
Астрономия 

Мартышев Иван Владимирович, МАОУ СОШ №16 

Коновалова Ирина Ростиславовна, МАОУ СОШ №19 

Белова Анастасия Александровна, МАОУ СОШ № 25 

Карбовская Анна Александровна, МАОУ СОШ №27 

Миляева Наталья Владимировна, МАОУ СОШ №22 

Зубкова Ирина Геннадьевна, МАОУ Гимназия № 2 

Кульгавеня Лариса Павловна, МАОУ СОШ № 13 

Уварова Юлия Борисовна, МАОУ СОШ № 11 

Горячих Ольга Константиновна , МАОУ Лицей №2 

Гревцов Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

Баласанова Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

Королева Татьяна Юрьевна, МАОУ СОШ № 7 

Александрова Наталья Викторовна, МАОУ Лицей № 1 

Косых Любовь Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

Бычкова Наталья Сергеевна, МАОУ Лицей №1 

Перова Екатерина Сергеевна, МАОУ Гимназия № 1 

17.  Информатика 

и ИКТ 

Перов Сергей Яковлевич, МАОУ СОШ № 2 

Макарова Вера Николаевна, МАОУ СОШ № 3 

Сычева Светлана Николаевна, МАОУ СОШ № 12 

Лапышов Артем Александрович, МАОУ СОШ № 15 

Вовк Мария Владимировна, МАОУ СОШ № 16 

Зиновьев Николай Андреевич, МАОУ СОШ № 25 

Клепова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 25 

Исакина Элина Эдуардовна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Старикова Александра Сергеевна, МАОУ Гимназия № 2 

Фролова Марина Александровна, МАОУ Гимназия № 2 

Бритова Оксана Николаевна, МАОУ СОШ № 18 

Ахматова Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 13 

Шиблёва Юлия Петровна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Лещев Александр Сергеевич, МАОУ ООШ № 6 

Лобов Владимир Николаевич, МАОУ СОШ п. Николевский 

Федукина Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 22 

Нестеров Денис Леонидович, МАОУ ООШ с.Малое Перекопное 

Котурай Сергей Валентинович, МАОУ СОШ п. 

Новониколаевский 

Селифонова Екатерина Степановна, МАОУ СОШ № 11 

Густ Любовь Андреевна, МАОУ СОШ № 21 

Кулаков Артур Сергеевич, МАОУ СОШ № 21 

  

Скворцова Галина Владимировна, МАОУ ООШ с.Пылковка 

Пугачев Алексей Николаевич, МАОУ ООШ с. Плеханы 

Руденко Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

Николаева Любовь Павловна, МАОУ СОШ № 28 



Нефедова Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 28 

Королёва Татьяна Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Трофимов Геннадий Викторович, МАОУ Лицей № 1 

Кочеткова Ольга Валентиновна, МАОУ Лицей №1 

Бактыгалиева Надежда Рахметовна, МАОУ ООШ с. 

Комсомольское 

Жукова Ирина Викторовна, МАОУ Лицей № 2 

Сладкомедова Марина Юрьевна, МАОУ Лицей №2 

Федулова Татьяна Викторовна, МАОУ Лицей № 2 

Храмова Елена Ивановна, МАОУ Гимназия № 1 

18.  
ОБЖ 

Резник Захар Алексеевич, МАОУ СОШ № 2 

Сутурина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 5 

Никитин Денис Александрович, МАОУ СОШ № 15 

Домовских Вадим Викторович, МАОУ СОШ № 16 

Макеева Екатерина Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

Гайворонский Денис Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

Корушина Лариса Фридриховна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Котурай Сергей Валентинович, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Новичихина Любовь Петровна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Титов Владимир Анатольевич, МАОУ Лицей №2 

Верещагина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 11 

Кулаков Артур Сергеевич, МАОУ СОШ № 21 

Ревер Василий Васильевич, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Клячева Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ №22 

 Караченков Сергей Николаевич, МАОУ СОШ № 26 

Есин Александр Сергеевич, МАОУ СОШ №18 

Вишнякова Татьяна Викторовна, МАОУ ООШ с. Малое 

Перекопное 

Бактыгалиева Надежда Рахметовна, МАОУ ООШ с. 

Комсомольское 

Гревцов Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

Власова Евгения Александровна, МАОУ СОШ № 7 

Ячник Алла Константиновна, МАОУ ООШ № 6 

Павлов Николай Александрович, МАОУ Гимназия №2 

Дергунов Андрей Валерьевич, МАОУ Лицей № 1 

Мустафин Данил Кямилович, МАОУ СОШ №28 

Смирнова Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ с.Натальино 

Перов Виктор Владимирович, МАОУ Гимназия № 1 

19.  Физическая 

культура 

Носенко Андрей Николаевич, МАОУ СОШ № 2 

Корнева Наталья Валерьевна, МАОУ СОШ № 3 

Зюганова Анна Геннадьевна, МАОУ СОШ № 5 

Дёмина Татьяна Анатольевна, МАОУ СОШ № 5 

Горкун Сергей Павлович, МАОУ СОШ № 12 

Капустина Татьяна Валентиновна, МАОУ СОШ № 15 

Плетинский Владимир Максимович, МАОУ СОШ № 16 

Стрельбов Василий Владимирович, МАОУ СОШ № 16 

Стрельбова Татьяна Павловна, МАОУ СОШ № 16 

Макеева Екатерина Владимировна, МАОУ СОШ № 19 

Ерохин Иван Михайлович, МАОУ СОШ № 19 

Батуев Никита Владимирович, МАОУ СОШ № 25 



Сазонова Марина Васильевна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Нестеров Денис Леонидович, МАОУ ООШ с.Малое Перекопное 

Атаманова Надежда Вячеславовна, МАОУ Гимназия № 2 

Васильева Марина Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2 

Ивакина Елена Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 2 

Мирзоев Вагиф Самедович, МАОУ Гимназия № 2 

Есин Александр Сергеевич, МАОУ СОШ № 18 

Ревер Василий Васильевич, МАОУ ООШ с.Сухой Отрог 

Толузакова Евгения Юрьевна, МАОУ СОШ № 13 

Волгина Тамилла Самедовна, МАОУ СОШ № 22 

Захарова Светлана Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

Плисс Надежда Николаевна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Бирюкова Елена Васильевна, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Гольцев Василий Владимирович, МАОУ ООШ с.Матвеевка 

Верещагина Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 11 

Видюкова Людмила Витальевна, МАОУ СОШ № 11 

Пахомов Юрий Валентинович, МАОУ СОШ № 21 

Савинова Татьяна Михайловна, МАОУ СОШ № 21 

Сенихина Ирина Юрьевна, МАОУ СОШ № 21 

Воробьева Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 26 

Билобрицкий Виктор Александрович, МАОУ СОШ №26 

Мясников Андрей Юрьевич, МАОУ СОШ № 27 

Клычков Валерий Юрьевич, МАОУ СОШ № 27 

Бадалов Вагиф Энверович, МАОУ СОШ № 27 

 Сидоренко Александр Сергеевич, МАОУ Лицей №1 

Лягалин Сергей Николаевич, МАОУ СОШ № 28 

Шмидт Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Демидова Ольга Ивановна, МАОУ СОШ № 7 

Трунова Галина Алексеевна, МАОУ СОШ № 7 

Кравчук Татьяна Михайловна, МАОУ Лицей № 1 

Спицын Владимир Иванович, МАОУ Лицей № 1 

Сидорова Светлана Александровна, МАОУ Лицей № 2 

Еремеева Елена Александровна, МАОУ Лицей № 2 

Едренкин Артём  Вячеславович, МАОУ Лицей № 2 

Шестернина Ольга Викторовна, МАОУ Лицей №2 

Иванов Алексей Николаевич, МАОУ ООШ №6 

Аверина Инна Анатольевна, МАОУ Гимназия № 1 

Курмаев Руслан Абдулхатович, МАОУ Гимназия № 1 

Смирнова Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ с.Натальино 

20. э Технология 

Шарова Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 2 

Самигулин Рафаэль Александрович, МАОУ СОШ № 3 

Капаева Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 16 

Ерокин Евгений Владимирович, МАОУ СОШ № 16 

Ососков Всеволод Александрович, МАОУ СОШ № 19 

Лебедева Татьяна Васильевна, МАОУ СОШ № 19 

Гайворонский Денис Владимирович, МАОУ СОШ № 25 

Чикунова Лариса Анатольевна, МАОУ СОШ № 25 

Новикова Наталья Викторовна, МАОУ Гимназия № 2 

Мативецкий Леонид Львович, МАОУ Гимназия № 2 

Паршина Елена Николаевна, МАОУ СОШ №7 



Ивашова Зоя Сергеевна, МАОУ СОШ № 18 

Фомин Николай Николаевич, МАОУ СОШ № 13 

Стрельцова Наталья Николаевна, МАОУ СОШ № 13 

Жданова Наталья Борисовна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Гладилина Светлана Геннадьевна, МАОУ СОШ № 22 

Ли Бэлла Моисеевна, МАОУ СОШ п. Новониколаевский 

Новичихина Любовь Петровна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Гвоздь Елена Сергеевна, МАОУ СОШ № 11 

Густ Любовь Андреевна, МАОУ СОШ № 21 

Обломова Любовь Альбертовна, МАОУ СОШ № 21 

Романов Алексей Викторович, МАОУ СОШ № 21 

Калашникова Светлана Васильевна, МАОУ ООШ № 6 

Славкин Константин Викторович, МАОУ СОШ № 27 

Мареева Ольга Александровна, МАОУ СОШ № 27 

Чеверда Татьяна Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

Саввина Людмила Ивановна, МАОУ СОШ № 28 

Фазлиев Сергей Геннадьевич, МАОУ СОШ № 28 

Федореев Олег Михайлович, МАОУ Лицей № 1 

Курьязова Ольга Николаевна, МАОУ Лицей № 1 

Барсукова Лариса Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

Огай Андрей Викторович, МАОУ Лицей № 2 

Знамеровская Лилия Марсовна, МАОУ Гимназия № 1 

Горстка Ирина Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 1 

21.  
Искусство 

(МХК) 

Мордовин Алексей Геннадьевич, МАОУ СОШ № 4 

Лопаткина Александра Александровна, МАОУ СОШ № 15 

Ушакова Иоланта Вячеславовна, МАОУ СОШ № 19 

Морозова Оксана Михайловна, МАОУ СОШ № 25 

Мордовкина Светлана Владимировна, МАОУ ООШ Красный Яр 

Зайцева Вера Николаевна, МАОУ Гимназия № 2 

Шипилова Ирина Григорьевна, МАОУ СОШ № 18 

Стрелкова Ирина Викторовна, МАОУ СОШ № 13 

Калашникова Светлана Васильевна, МАОУ ООШ № 6 

Папенина Оксана Николаевна, МАОУ СОШ № 11 

  

Шапарева Марина Петровна, МАОУ СОШ с. Наумовка 

Гладилина Светлана Геннадьевна, МАОУ СОШ №22 

Липянская Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 27 

Щербакова Анжелика Алексеевна, МАОУ СОШ № 27 

Лопаткина Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Командина Виктория Аркадьевна, МАОУ СОШ № 7 

Семенова Татьяна Павловна, МАОУ Лицей № 1 

Пинчук Наталья Анатольевна, МАОУ Лицей №1 

22.  Русский язык 

(4 кл.) 

Мамонтова Светлана Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Фанта Анастасия Андреевна, МАОУ СОШ № 5 

Сизова Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 12 

Чумакова Валентина Редженаловна, МАОУ СОШ № 15 

Кожина Елена Анатольевна, МАОУ СОШ № 16 

Мязитова Фаина Михайловна, МАОУ СОШ № 16 

Орлова Тамара Александровна, МАОУ СОШ №19 

Михайлова Светлана Александровна, МАОУ СОШ №19 



Трубинова Лариса Геннадьевна, МАОУ СОШ № 25 

Измайлова Татьяна Николаевна, МАОУ СОШ № 25 

Михайлова Надежда Александровна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Янбекова Галия Мясумовна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

Марина Людмила Викторовна, МАОУ Гимназия №2 

Едкова Марина Анатольевна, МАОУ Гимназия №2 

Назарова Олеся Павловна, МАОУ СОШ № 18 

Кутлубаева Эльнара Гамдулаевна, МАОУ СОШ № 18 

Падука Анна Николаевна, МАОУ СОШ № 18 

Аннушкина Елена Сергеевна, МАОУ СОШ №18 

Храброва Лидия Николаевна, МАОУ СОШ №11 

Скрыльникова Виктория Викторовна, МАОУ СОШ №11 

Бойко Канымжан Тастемировна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Алексеева Юлия Романовна, МАОУ СОШ с. Кормежка им. Ф.П. 

Полынина 

Колонцова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ с. Кормежка им. 

Ф.П. Полынина 

Терещенко Светлана Алексанровна, МАОУ СОШ № 13 

Акчурина Альфия Равильевна, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Петренко Мария Павловна, МАОУ СОШ п.Новониколаевский 

Сырыско Лилия Михайловна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Тарасова Наталья Владимировна, МАОУ СОШ №22 

Янбекова Рената Маратовна, МАОУ СОШ № 22 

Логинова Лариса Александровна, МАОУ СОШ №22 

Кислова Лилия Викоровна, МАОУ ООШ с.Малое Перекопное 

 Ханжина Ирина Владимировна, МАОУ НОШ с. Ивановка 

Жингалеева Светлана Владимировна, МАОУ ООШ с. Малая 

Быковка 

Румянова Елена Ильинична, МАОУ ООШ с. Николевка 

 Салохович Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

Савельева Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

 Гузенина Ольга Алексеевна, МАОУ Лицей № 1 

 Кудряшова Татьяна Борисовна, МАОУ Лицей № 1 

Гужова Ольга Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Ануфриенко Ольга Васильевна, МАОУ СОШ с. Маянга 

Гетте Юлия Владимировна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

 Башурова Валентина Александровна, МАОУ Лицей № 1 

Стельмах Ирина Петровна, МАОУ Лицей № 2 

 Тихончик Ирина Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

Шерстянкина Елена Геннадьевна, МАОУ Лицей №2 

Шайхутдинова Гульнара Равиловна, МАОУ Лицей №2 

Блазаренас Елена Юрьевна, МАОУ Лицей №2 

23. 
Математика 

(4 кл.) 

Мамонтова Светлана Александровна, МАОУ СОШ № 5 

Фанта Анастасия Андреевна, МАОУ СОШ № 5 

Мышкина Татьяна Викторовна, МАОУ СОШ № 12 

Уткина Людмила Владимировна, МАОУ СОШ № 15 

Жукова Нина Валентиновна, МАОУ СОШ № 16 

Кузнецова Галина Викторовна, МАОУ СОШ № 16 

Бессонова Елена Владимировна, МАОУ СОШ №19 

Папушой Елена Владимировна, МАОУ СОШ №19 



Клюшина Ирина Николаевна, МАОУ СОШ № 25 

Любкина Ирина Васильевна, МАОУ СОШ № 25 

Колонцова Ольга Владимировна, МАОУ СОШ с.Кормежка им. 

Ф.П. Полынина 

Качан Татьяна Евгеньевна, МАОУ ООШ с.Подсосенки 

Джунусова Румия Алимжановна, МАОУ СОШ с.Новая Елюзань 

Бойко Канымжан Тастемировна, МАОУ ООШ с. Комсомольское 

Гетте Юлия Владимировна, МАОУ СОШ с.Новополеводино 

Сычева Людмила Викторовна, МАОУ Гимназия №2 

Кулакова Светлана Витальевна, МАОУ Гимназия №2 

Назарова Олеся Павловна, МАОУ СОШ № 18 

Кутлубаева Эльнара Гамдулаевна, МАОУ СОШ № 18 

Падука Анна Николаевна, МАОУ СОШ № 18 

Аннушкина Елена Сергеевна, МАОУ СОШ №18 

Алексеева Юлия Романовна, МАОУ СОШ с. Кормежка им. Ф.П. 

Полынина 

Храброва Лидия Николаевна, МАОУ СОШ №11 

Скрыльникова Виктория Викторовна, МАОУ СОШ №11 

Кокорина Ольга Викторовна,  МАОУ СОШ № 13 

Несмиянова Надежда Григорьевна, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Потапова Галина Валентиновна, МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

Сырыско Лилия Михайловна, МАОУ СОШ п.Головановский 

Румянова Елена Ильинична, МАОУ ООШ с. Николевка 

Жингалеева Светлана Владимировна, МАОУ ООШ с. Малая 

Быковка 

Тарасова Наталья Владимировна, МАОУ СОШ №22 

Янбекова Рената Маратовна, МАОУ СОШ № 22 

Логинова Лариса Александровна, МАОУ СОШ №22 

Кислова Лилия Викоровна, МАОУ ООШ с.Малое Перекопное 

Ануфриенко Ольга Васильевна, МАОУ СОШ с. Маянга 

Галкина Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 28 

Шихкеримова Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 28 

 Гузенина Ольга Алексеевна, МАОУ Лицей № 1 

 Кудряшова Татьяна Борисовна, МАОУ Лицей № 1 

Гужова Ольга Владимировна, МАОУ Лицей № 1 

Башурова Валентина Александровна, МАОУ Лицей № 1 

Чиркова Ирина Николаевна, МАОУ Лицей № 2 

 Чиккуева Галина Владимировна, МАОУ Лицей № 2 

Иванова Елена Анатольевна, МАОУ Лицей №2 

Захарова Анна Александровна, МАОУ Лицей №2 

Егорова Марина Вениаминовна, МАОУ Лицей № 2 

Богданова Татьяна Александровна, МАОУ Лицей №2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к приказу Комитета образования 

АБМР 

   от 19.08.2021 г.     № 375 

 

 

                          Ио министра образования  

                         Саратовской области 

                          М.И. Орлову 

 

 

 

     ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, 

____________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже 

прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением  

школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников на территории 

Балаковского муниципального района в 2021 году. 

Желаю присутствовать в качестве общественного наблюдателя: 

   
дата олимпиады или апелляции пункт проведения олимпиады или 

апелляции 

перечень предметов 

   
дата олимпиады или апелляции пункт проведения олимпиады или 

апелляции 

перечень предметов 

   
О себе сообщаю следующее: 

- реквизиты паспорта гражданина Российской Федерации 

   
серия номер кем и когда выдан 

- адрес регистрации 

     
индекс населенный пункт улица дом квартира 

- адрес фактического проживания 

     
индекс населенный пункт улица дом квартира 

Контактный телефон: _______________________________________________ 
номер домашнего и сотового телефонов 

Место работы: 
_____________________________________________________________ 

Должность ___________________________Рабочий телефон _____________ 

Личной подписью подтверждаю, что я 

- ознакомлен(а) с порядком проведения  школьного этапа  

Олимпиады в 2021 году 

 

___________________ 



личная подпись 
- не являюсь работников Рособрнадзора, органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, образовательных учреждений 

 

___________________ 

личная подпись 
- согласен (сна) на обработку своих персональных данных в порядке, 

установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных» 

 

___________________ 

личная подпись 
Сообщаю наименование образовательных учреждений, в которых обучаются мои 

родственники (дети, внуки, племянники, братья, сёстры и пр.), участвующие в 2021 г в 

школьном этапе олимпиады: 

 
перечень образовательных учреждений, при отсутствии указать – не имею 

   
дата  личная подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу Комитета образования АБМР 

         от 19.08.2021 г.     № 375 

 

Отчет о проведении школьного тура всероссийской предметной олимпиады школьников 2021-2022 учебного года 

(по каждому предмету отдельно!) 

 
Количе

ство 
участн
иков 4 

кл. 

Колич

ество 
побед
ителе

й 

Колич

ество 
призе
ров 

Колич

ество 
участ
ников 
5кл. 

Колич

ество 
побед
ителе

й 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

Колич

ество 
участ
ников 
6кл. 

Колич

ество 
побед
ителе

й 

Колич

ество 
призе
ров 

Колич

ество 
участ
ников 
7кл. 

Кол

ичес
тво 
поб
едит
елей 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

Кол

ичес
тво 
учас
тни
ков 
8кл. 

Кол

ичес
тво 
поб
едит
елей 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

Кол

ичес
тво 
учас
тни
ков 
9кл. 

Кол

ичес
тво 
поб
едит
елей 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

Кол

ичес
тво 
учас
тни
ков 
10к
л. 

Кол

ичес
тво 
поб
едит
елей 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

Кол

ичес
тво 
учас
тни
ков 
11к
л. 

Кол

ичес
тво 
поб
едит
елей 

Кол

ичес
тво 
при
зеро

в 

                        

 


	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З

